
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4 20132 Milano 
miic8gh008@istruzione.it     miic8gh008@pec.istruzione.it 
www.icperasso.edu.it     tel. 02 88 444 650 

 

 

  

Prot. 468 del 31/01/2023 
    

DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INCARICO DI N.1 ESPERTO ESTERNO PER AVVIO PRO-
GETTO “MUSICA” PER GLI ALUNNI DELLE CLASSI IV E V DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA SAN MAMETE – A.S. 22-23. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
VISTO l'art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta 
formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO che l’istituzione scolastica ha predisposto il Progetto “Musica” per gli alunni della Scuola primaria di Via San 
Mamete nel P.T.O.F. dell’Istituto;  
VISTO che per il progetto è previsto un costo pari a € 3.060,00 comprensivo di tutto;  
VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 
all’istituzione scolastica;   
ACCERTATA, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno competente 
e disponibile;  
RILEVATO che occorre procedere a individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente al Progetto 
di cui all’oggetto; 
VISTA la proposta presentata dalla Sig.ra Eleonora Regorda, in qualità di esperto per il Progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

 

di conferire tramite affidamento diretto l'incarico alla Sig.ra Eleonora Regorda in qualità di esperta per il progetto in 
oggetto per l’anno scolastico 2022-2023. 
 

 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Antonella Caleffi  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

68
 -

 3
1/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


